
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5     tel.: 257 280 116       jaskovaa@kr-s.cz      www.kr-stredocesky.cz   ID schránky: keebyyf 

   

 

Váš dopis zn. / Ze dne: 

 

24. 11. 2022 

 

Prostor plus, o.p.s. 

Mgr. Petr Steklý 

Na Pustině 1068 

280 02 Kolín 

 

Číslo jednací: 004245/2023/KUSK 

Spisová značka: SZ_143068/2022/KUSK 

UID: kuskes8c123bc1 

Vyřizuje / Telefon: Andrea Jašková/116 

Značka: SOC/Jaš 

Počet listů/příloh: 3/0 

Praha: 9. ledna 2023 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor sociálních věcí, jako správní orgán věcně a místně 

příslušný dle § 49 a § 61 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o SPOD“), v řízení o žádosti Prostoru plus, o.p.s, IČ 

26594633, se sídlem Na Pustině 1068, 280 02 Kolín o změnu pověření k výkonu sociálně-právní 

ochrany, ve smyslu § 49 odst. 6 písm. b) zákona o SPOD a v souladu se příslušnými 

ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“), rozhodl takto: 

I. 

Prostor plus, o.p.s. 

IČ 26594633, se sídlem Na Pustině 1068, 280 02 Kolín  

jako právnická osoba pověřená k výkonu sociálně-právní ochrany dětí 

oprávněná dle rozhodnutím Krajského úřadu Středočeského kraje č. j. 060522/2022/KUSK,  

ze dne 16. 05. 2022 k výkonu činností v rozsahu: 

 

a) pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě ve 

smyslu § 11 odst. 1 písm. a) zákona o SPOD [dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona o SPOD], 

b) činnost zaměřenou na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich vzniku ve 

smyslu § 31 a 32 zákona o SPOD [dle § 48 odst. 2 písm. b) zákona o SPOD], 

c) vyhledávání dětí, na které se zaměřuje sociálně-právní ochrana, uvedené v § 6 zákona 

SPOD [dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona o SPOD], 

 



strana 2 / 3 

které je oprávněn vykonávat: 

 na adrese Na Pustině 1068, 280 02 Kolín, 

 na adrese Ječná 2, 120 00 Praha 2, 

 a na území správního obvodu Magistrátu hlavního města Prahy a na území správního 

obvodu Středočeského kraje; 

dále k činnostem: 

d) uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče ve smyslu § 47b zákona o SPOD [dle § 48 odst. 

2 písm. d) zákona o SPOD], 

e) poskytování výchovné a poradenské péče při výkonu pěstounské péče osobě pečující, s níž 

uzavřelo dohodu o výkonu pěstounské péče ve smyslu § 47b zákona o SPOD, a sledování 

výkonu pěstounské péče této osoby [dle § 48 odst. 2 písm. f) zákona o SPOD], 

které je oprávněn vykonávat: 

 na adrese Na Pustině 1068, 280 02 Kolín, 

 a v předem sjednaných prostorách vhodných pro vzdělávání, setkání a konzultace 

s osobami pečujícími v místech jejich pobytu na území správního obvodu obce 

s rozšířenou působností Český Brod, Kolín, Kutná Hora, Městská část Praha 10 

 

dále je oprávněn 

vykonávat činnosti uvedené v písm. d) a e) na území správního obvodu obce s rozšířenou 

působností Čáslav, Brandýs nad Labem, Říčany, Vlašim. 

 

II. 

Tímto se   m ě n í   rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje č. j. 134728//2022/KUSK, 

ze dne 3. 11. 2022. 

 

 

O d ů v o d n ě n í : 

Krajskému úřadu Středočeského kraje byla dne 24. 11. 2022 doručena žádost Prostoru plus, 

o.p.s, IČ 26594633, se sídlem Na Pustině 1068, 280 02 Kolín, č. j. 143068/2022/KUSK, o 

změnu pověření, resp. rozšíření místa výkonu na území správního obvodu obce s rozšířenou 

působností Čáslav, Brandýs nad Labem, Říčany, Vlašim, k pověření sociálně-právní ochrany, 

dle § 49 odst. 6 písm. a) zákona o SPOD: 

 uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče ve smyslu § 47b zákona o SPOD [dle § 48 odst. 

2 písm. d)], 



strana 3 / 3 

 poskytování výchovné a poradenské péče při výkonu pěstounské péče osobě pečující, s níž 

uzavřelo dohodu o výkonu pěstounské péče ve smyslu § 47b zákona o SPOD, a sledování 

výkonu pěstounské péče této osoby [dle § 48 odst. 2 písm. f)]. 

Za účelem posouzení dosavadní činnosti obecně prospěšné společnosti a její žádosti o změnu 

pověření k výkonu sociálně-právní ochrany, si krajský úřad vyžádal ve smyslu § 49 odst. 3 

zákona o SPOD stanovisko obce s rozšířenou působností Čáslav, Brandýs nad Labem, Říčany 

a Vlašim.  

Z vyjádření doptávaných obcí lze obecně konstatovat, že obecně prospěšnou společnost hodnotí 

celkově pozitivně, činnosti jsou vítány a jsou potřebné, a to jak pro klienty, tak i pro další 

spolupráci s OSPOD.  

 

Na základě posouzení žádosti o změnu pověření k výkonu sociálně-právní ochrany a splnění 

zákonných podmínek dle § 49 zákona o SPOD, shledal správní orgán žádost o změně pověření 

k výkonu sociálně-právní ochrany v souladu s ustanovením § 49 odst. 6 písm. b) zákona o 

SPOD, proto žádosti v plném rozsahu vyhověl a rozhodl tak, jak je v bodech I. – II. výroku 

tohoto rozhodnutí uvedeno. 

Prostor plus, o.p.s. je povinný, jako právnická osoba, pověřená k výkonu sociálně-právní 

ochrany dětí, plnit úkoly vyplývající z ustanovení § 49 odst. 10 zákona o SPOD. 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, podat odvolání ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení, prostřednictvím 

Krajského úřadu Středočeského kraje, který rozhodnutí vydal. O odvolání rozhoduje 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

 

 

Bc. Andrea Jašková 

oprávněná úřední osoba 

 

 

Účastník řízení: 

Prostor plus, o.p.s, IČ 26594633, se sídlem Na Pustině 1068, 280 02 Kolín, IDDS 4xbn84r 


		2023-01-09T14:09:13+0100
	Bc. Andrea Jašková 736f5e8ec2fd44a7f1097bd82fbb28df0f3df5c4




